Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
отМ./lf:МД) № Jff:-n
г. Тутаев

О внесении изменений в Постановление
Администрации Тутаевского муниципального района
от 10.03.2020 № 152-п «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Стимулирование инвестиционной
деятельности в Тутаевском муниципальном районе»
на 2020 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, областной целевой программой "Стимулирование
инвестиционной деятельности в Ярославской области" на 2018 - 2020 годы,
утвержденной Постановлением Правительства Ярославской области
от 18.04.2018 № 267-п (в редакции Постановлений Правительства
Ярославской области от 13.08.2018 № 602-п, от 04.03.2019 № 139-п, от
02.04.2019 № 248-п, от 20.06.2019 № 428-п), Администрация Тутаевского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского
муниципального района от 10.03 .2020 № 152-п «Об утверждении
муниципальной целевой программы «Стимулирование инвестиционной
деятельности в Тутаевском муниципальном районе» на 2020 год (далее
постановление) следующие изменения:

приложение к постановлению изложить в редакции приложения к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского
муниципального района Юнусов Д.Р.

Приложение
к постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района
от)/!/J:UlJJroJI/f-Л-

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Стимулирование инвестиционной деятельности
в Тутаевском муниципальном районе» на 2020 год

(наименование муниципальной целевой программы)

ПАСПОРТМЦП

Сроки реализации 2020 год
мцп
Куратор МЦП Глава Тутаевского муниципального района

Юнусов Дмитрий Рафаэлевич,
тел. 2-12- 78

Ответственный Управление Начальник УЭРИИП
исполнитель экономического развития АТМР Федорова

и инвестиционной Светлана
политики Администрации Александровна,

Тутаевского тел. 2-04-61
муниципального района

Исполнители МЦП МБУ «Центр управления Директор МБУ «ЦУ
жилищно-коммунальным ЖКК ТМР»,
комплексом Тутаевского тел. 7-07-96
муниципального района»

УЭРИИПАТМР Начальник УЭРИИП
АТМР Федорова

Светлана
Александровна,

тел. 2-04-61
Электронный адрес
размещения МЦП в http://admtmr.ru/ city/dokumenty-
информационно- ekonomika/index. php
телекоммуникационной
сети «Интернет»

Является подпрограммой муниципальной программы «Экономическое
развитие и инновационная экономика, развитие предпринимательства и
сельского хозяйства в Тутаевском муниципальном районе» на 2018-2020
годы.

2
Общая потребность в финансовых ресурсах

Источники финансирования Плановый объём финансирования,
(тыс. руб.)

всего 2020 год
1 2 3

Районный бюджет
Федеральный бюджет 105788485, О* 105788485,0*
Областной бюджет 5283605,0* 5283605,0*
Бюджеты поселений 300,0 300,0
Итого бюджетных средств
Внебюджетные источники
Итого по МЦП 300,О 300,0

(111072390,0*) (111072390,0*)
*- с учетом получения финансирования из Фонда развития моногородов,
возможна корректировка

1. Описание текущей ситуации и обоснование необходимости
реализации МЦП «Стимулирование инвестиционной деятельности

в Тутаевском муниципальном районе» на 2020 год

Муниципальная целевая программа «Стимулирование
инвестиционной деятельности в Тутаевском муниципальном районе» на
2020 год разработана в целях реализации политики в сфере инвестиционной,
инновационной деятельности, реализации механизмов государственно­
частного партнерства. Комплексное повышение инвестиционной
привлекательности Тутаевского муниципального района в конкурентной
борьбе за инвесторов - это одно из важных направлений политики
Администрации Тутаевского муниципального района.

Начиная с 2015 года объем инвестиций в основной капитал в
Тутаевском муниципальном районе резко снизился, объем инвестиций в
расчете на одного жителя составлял в 2015 году 8 тыс. рублей на одного
жителя района.

В 2017 году постановлением Правительства РФ от 28.09.2017 № 1170 в
Тутаеве создана территория опережающего социально-экономического
развития (далее - ТОСЭР). На момент подготовки программы статус
резидента ТОСЭР Тутаев получили 9 организаций. Согласно статистическим
сведениям за последние три года объем инвестиций в основной капитал
увеличивается и в 2018 году объем инвестиций в расчете на одного жителя
района составил 17 тыс. рублей на одного человека.

2. Цель МЦП «Стимулирование инвестиционной деятельности в
Тутаевском муниципальном районе» на 2020 год

Наименование Показатель
цели (ей) наименование 1 единица 1 базовое 1 плановое

измерения значение значение
2020 год --

1 2 3 4 5
Увеличение Увеличение тысяч 16,980 17,000

инвестиционной объема рублей на
привлекательное инвестиций в одного
ти Тутаевского основной капитал человека

муниципального на одного жителя
района Тутаевского

муниципального
района

Выполнение % о 100,0
плана по

привлечению
резидентов

ТОСЭР Тутаев
(плановое

значение 1 ед.)

3

3. Задача (и) МЦП «Стимулирование инвестиционной деятельности в
Тутаевском муниципальном районе» на 2020 год

Наименование задачи Результат
наименование единица 2020 год

измерения
1 2 3 4

Реализация Реконструкция тыс. руб. 300,0
мероприятий в области существующей дороги (111072390,
дорожного хозяйства по ул. Строителей О*)
ремонту и содержанию протяженностью 1,9 км.
автомобильных дорог

*- с учетом получения финансирования из Фонда развития моногородов,
возможна корректировка

4. Механизмы реализации МЦП «Стимулирование инвестиционной
деятельности в Тутаевском муниципальном районе» на 2020 год

Строительство (реконструкция) объектов инфраструктуры,
необходимых для реализации инвестиционных проектов в монопрофильных
муниципальных образованиях осуществляется за счет средств Фонда
развития моногородов на условиях софинснирования 95% - средства Фонда
развития моногородов, 5% - средства областного и местного бюджетов.

Реконструкция существующей дороги ул. Строителей протяженностью
1,9 км. запланирована за счет средств Фонда развития моногородов на
условиях софинансирования за счет средств областного бюджета и бюджета

4
городского поселения Тутаев (при условии получения средств Фонда
развития моногородов).

о,......;

=; =,
0,.,10 оо ом м

::.:::ос,
u